

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 06642

Numéro SIREN : 492 851 266

Nom ou dénomination : FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT)

Ce dépôt a été enregistré le 09/05/2022 sous le numéro de dépôt 11802

Financière Truck (Investissement)

Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

DELOITTE & ASSOCIES

Tour Majunga
6, place de la Pyramide
92908 Paris-La Défense cedex
S.A.S. au capital de € 2 188 160
572 028 041 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

ERNST & YOUNG et Autres

Tour First
TSA 14444
92037 Paris-La Défense cedex
S.A.S. à capital variable
438 476 913 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

Financière Truck (Investissement)

Exercice clos le 31 décembre 2021

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Financière Truck (Investissement),

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décisions de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Financière Truck (Investissement) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de cette norme sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La note 2.1 « Immobilisations financières » de l'annexe aux comptes annuels décrit les modalités d'évaluation retenues pour les titres de participation et les créances rattachées à ces participations. Nous avons apprécié le caractère approprié de la méthodologie mise en œuvre ainsi que la cohérence des données retenues, examiné en tant que de besoin la documentation préparée dans ce cadre, et revu les calculs effectués par votre société. Nous avons, sur ces bases, procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de ces estimations.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément à la norme d'exercice professionnel relative à la mission du commissaire aux comptes nommé pour six exercices dans des petites entreprises, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 20 avril 2022

Les Commissaires aux Comptes

DELOITTE & ASSOCIES

ERNST & YOUNG et Autres

A blue shield icon with a white checkmark, followed by a stylized black signature.

Philippe CORIAT

A blue shield icon with a white checkmark, followed by the name "Aymeric DE LA MORANDIERE" in a stylized black script.

Aymeric DE LA MORANDIERE

FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT)

9-11 Rue du Débarcadère

92700 COLOMBES

Comptes au 31/12/2021



- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

Annexes

Annexe FTI	8
Immobilisations	15
Amortissements	16
Produits à recevoir	17
Charges constatées d'avance	18
Variation des capitaux propres	19
Provisions et dépréciations	20
Créances et dettes	21
Charges à payer	22
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	23
Eléments sur les postes des entreprises liées	24

Dossier de gestion

Filiales et participations	25
----------------------------	----

Comptes annuels

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2021	31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	634 057 974		634 057 974	598 417 974
Créances rattachées à des participations	92 798 164		92 798 164	75 860 195
Autres titres immobilisés				37 551 248
Prêts	63 827 011		63 827 011	59 916 297
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	790 683 150		790 683 150	771 745 714
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	3 520 739	469 070	3 051 669	2 827 338
Autres créances	21 570 493		21 570 493	37 738 154
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	190 939		190 939	38 572
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	44 530		44 530	50 914
ACTIF CIRCULANT	25 326 701	469 070	24 857 631	40 654 978
Frais d'émission d'emprunts à étaler	1 323 056		1 323 056	1 786 389
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	817 332 906	469 070	816 863 837	814 187 081

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel (dont versé : 59 445 143)	59 445 143	59 445 093
Primes d'émission, de fusion, d'apport	562 687 766	562 619 316
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	435 126	435 126
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau	-235 533 724	-229 666 085
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-13 997 257	-5 867 639
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	25 249 640	24 344 889
CAPITAUX PROPRES	398 286 694	411 310 700
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	54 180	57 010
PROVISIONS	54 180	57 010
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires	243 730 975	230 035 342
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	162 656 675	156 552 022
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	511 022	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 780 000	1 552 963
Dettes fiscales et sociales	6 103 425	5 714 563
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 740 865	8 964 482
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	418 522 963	402 819 371
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	816 863 837	814 187 081

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2021	31/12/2020
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	3 349 974	2 191 015	5 540 989	4 438 120
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	3 349 974	2 191 015	5 540 989	4 438 120
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			661 356	
Autres produits				13
PRODUITS D'EXPLOITATION			6 202 344	4 438 132
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			6 431 120	2 548 781
Impôts, taxes et versements assimilés			150 438	183 647
Salaires et traitements			1 500 496	1 087 129
Charges sociales			547 419	381 002
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			983 333	983 333
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions			6 448	8 405
Autres charges			270 011	270 015
CHARGES D'EXPLOITATION			9 889 265	5 462 312
RESULTAT D'EXPLOITATION			-3 686 921	-1 024 180
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			9 780 694	6 551 112
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			9 780 694	6 551 112
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			25 433 883	18 131 235
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			25 433 883	18 131 235
RESULTAT FINANCIER			-15 653 189	-11 580 123
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			-19 340 110	-12 604 303

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 871	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	11 871	
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	200 197	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	904 750	178 437
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 104 947	178 437
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 093 076	-178 437
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	-6 435 930	-6 915 101
TOTAL DES PRODUITS	15 994 909	10 989 245
TOTAL DES CHARGES	29 992 166	16 856 884
BENEFICE OU PERTE	-13 997 257	-5 867 639

Annexes

Annexe FTI

1 - PRESENTATION DE LA SOCIETE ET FAITS CARACTERISTIQUES

La société Financière Truck Investissement (« la Société ») a pour principale activité d'être la holding animatrice du groupe Fraikin.

Depuis plus de soixante-dix ans, le groupe Fraikin ne cesse de grandir et de s'affirmer en Europe comme le leader sur le marché de la location de véhicules industriels, utilitaires et commerciaux en courte, moyenne et longue durée.

Fraikin met à la disposition de ses clients une panoplie étendue de services complémentaires et à forte valeur ajoutée, pour répondre aux exigences les plus pointues. Ces clients sont issus de tous les secteurs d'activités (transport, distribution, services, BTP) et de tailles variées (PME, entreprises nationales et multinationales).

Dans le cadre de la réorganisation et de la rationalisation de l'organisation du groupe Fraikin, la cession de certains actifs des filiales des trois pays d'Europe Centrale (République Tchèque, Hongrie, Slovaquie), est toujours en cours.

Afin de renforcer son efficacité opérationnelle et de capitaliser sur la complémentarité des deux Groupes, Fraikin a soumis une offre de rachat du Groupe VIA LOCATION auprès des actionnaires de ce dernier. Le 20 octobre 2020, le Groupe Fraikin a finalisé l'acquisition de 100 % des titres du groupe Via Location. Avec cette acquisition, le nouveau Groupe constitué de Fraikin et Via Location compte environ 3500 collaborateurs et approche le milliard d'euros de chiffres d'affaires.

Dans le cadre de ce rachat, la Société a reçu des obligations remboursables en actions (sans intérêt) de VIA LOCATION SAS, pour un montant de 37 551 248 euros. Elles ont été remboursées en 2021 suite à l'augmentation du capital de VIA LOCATION pour un montant de 35 640 000 euros.

La crise du Covid-19 a fortement impacté l'environnement du marché de la location de véhicules industriels et, plus particulièrement, les activités de location de courte et moyenne durée en 2020 et dans une moindre mesure en 2021. Dans ce contexte de crise mondiale, la Société a poursuivi ses activités tout en mettant en place des mesures de protection de ses collaborateurs, de ses clients et a entrepris toutes les démarches nécessaires à la préservation de son activité.

La Société a été victime courant 2021 d'une cyber-attaque qui a ralenti le processus de gestion de l'ensemble du groupe. Tout a été mis en œuvre en interne pour revenir à une situation à la normale dans un délai raisonnable au cours de l'exercice.

2 - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des normes comptables n° 2014- 03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général modifié et des règlements suivants.

Les conventions générales comptables ont été appliquées en conformité avec le Plan Comptable Général, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Indépendance des exercices ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Annexe FTI

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Les données sont exprimées en euros.

Les principales méthodes utilisées sont présentées ci-après.

2.1 Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont principalement constituées des titres des participations détenues dans les sociétés du groupe Fraikin ainsi que des créances rattachées à ces participations. Les frais d'acquisition des titres sont incorporés dans le coût d'acquisition des titres. Ils font l'objet d'un amortissement dérogatoire sur une durée de 5 ans, calculé au prorata temporis.

Les intérêts courus non échus sur les créances rattachées à des participations sont également portés au poste Créances rattachées à des participations.

La valeur brute des titres de participation figurant au bilan est constituée par leur coût d'acquisition (y compris les frais d'acquisition des titres). Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur d'acquisition.

Les créances rattachées à des participations font l'objet d'une dépréciation lorsque des éléments objectifs indiquent un risque de non recouvrement. Le cas échéant, une dépréciation des créances rattachées à une participation est comptabilisée en complément d'une dépréciation des titres de cette participation au regard de la valeur d'utilité des titres.

Les dotations et reprises pour dépréciation des titres de participation et des créances rattachées à des participations sont comptabilisées en résultat financier.

Les autres immobilisations financières comprennent enfin des prêts accordés à d'autres sociétés du groupe.

2.2 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur nette comptable, du fait du risque de non-recouvrement de certaines créances.

2.3 Provisions pour risques et charges

Conformément au règlement CRC n°2000-06, les risques et charges majeurs identifiés à la date de clôture des états financiers font l'objet d'une provision dès lors qu'il existe à la clôture de l'exercice une obligation de la Société à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

La Société constitue des provisions principalement au titre des risques et charges suivants :

Annexe FTI

2.3.1 Provision pour indemnités de fin de carrière

Le montant des engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnité et d'allocations en raison du départ à la retraite ou avantages similaires des membres ou associés du personnel et des mandataires sociaux sont évalués à la clôture de chaque exercice au regard des dispositions de la convention collective.

La décision définitive de l'IFRS IC, intervenue en mai 2021, concernant l'attribution des avantages postérieurs à l'emploi aux périodes de services (noms IAS 19), a été prise en compte dans les comptes au 31 décembre 2021. Cette nouvelle interprétation modifie la comptabilisation du rythme d'acquisition des droits acquis par les salariés pour les régimes présentant un plafonnement des droits à partir d'une certaine ancienneté.

Les principales hypothèses retenues pour ce calcul sont :

- Une hypothèse de départ volontaire à la retraite basée sur le taux plein de la Sécurité Sociale et sur un âge de début de carrière de 23 ans pour les cadres et agents de maîtrise, 20 ans pour les employés et 18 ans pour les ouvriers ;
- Un taux d'actualisation financière de 1% ;
- Un taux de revalorisation des salaires, inflation incluse, de 2% pour les cadres et agents de maîtrises et de 1,5% pour les autres catégories ;
- Des hypothèses de mortalité et de taux de rotation du personnel.

Au 31 décembre 2021, les engagements de retraite sont évalués à 54 180 €.

Le changement de méthode d'évaluation a entraîné une baisse de 5 469 €.

2.4 Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires de la Société est essentiellement constitué du produit des prestations de services réalisées et de refacturations de frais encours pour le compte de ses filiales. Ces produits sont reconnus en chiffre d'affaires au moment de leur réalisation. Les prestations de service réalisées non encore facturées sont enregistrées en factures à établir. Les prestations de service facturées mais non encore réalisées sont enregistrées en produits constatés d'avance.

2.5 Emprunts et dettes financières divers

Ces emprunts sont comptabilisés au bilan pour leur valeur nominale.

Les intérêts courus calculés sur les emprunts et les avances reçues en compte courant à la clôture de l'exercice sont comptabilisés dans le poste « Emprunts et dettes financières divers ».

Les frais d'émissions relatifs aux emprunts font l'objet d'un amortissement sur la durée des contrats d'emprunts et sont inscrits à l'actif dans la rubrique « Frais d'émission d'emprunts à étaler ».

3 – NOTES SUR LE BILAN

3.1 Immobilisations financières

Annexe FTI

3.1.1 Participations

Dans le cadre du rachat du groupe VIA LOCATION, les titres de participations ont augmenté de 35 640 K€. Ceci est consécutif à l'augmentation de capital de VIA LOCATION pour ce montant.

Le montant de la dotation aux amortissements dérogatoires s'élève à 905 K€ au 31 décembre 2021. Les montant des frais d'acquisition non totalement amortis au 31 décembre 2021 s'élève à 3 619 K€ sur un total de 28,8 M€.

3.1.2 Créances et autres immobilisations financières

Dans le cadre du rachat du groupe VIA LOCATION, la Société a reçu le 20 octobre 2020 des obligations remboursables en actions de VIA LOCATION SAS, pour un montant de 37 551 248 euros. Ces obligations ne portent pas intérêts. Elles ont été remboursées en 2021 suite à l'augmentation du capital de VIA LOCATION pour un montant de 35 640 000 euros. La différence de 1 911 248 euros a été enregistrée en charges financières.

La Société avait émis en 2020 un prêt de 58 613 678 euros auprès de la société VIA LOCATION SAS. Le taux d'intérêt est Euribor floor + 6.2 %. La maturité de ce prêt est le 30 avril 2024. Le montant de cet emprunt au 31/12/2021 s'élève à 62 420 536 euros dont 3 746 291 euros d'intérêts capitalisés au titre de l'exercice 2021.

3.2 Autres Créances

Le poste Autres Créances comprend notamment des créances intragroupes pour 12 527 K€ et une créance CICE pour 3 170 K€ dont le remboursement est prévu en 2022.

Depuis le 1^{er} janvier 2020, le groupe a opté pour la consolidation du paiement de la TVA. Les sociétés françaises du groupe versent à la Société le montant de la TVA : ce montant s'élève à 5 111 K€ au 31 décembre 2021.

3.3 Emprunts et dettes financières divers

Les dettes financières se décomposent de la manière suivante :

- Dette obligataire de 241 584 567 euros correspond aux emprunts suivants :
 - 1^{er} emprunt de 129 375 000 euros mis en place en avril 2018 au taux de Euribor + 6% avec une maturité initiale octobre 2022. Le montant de cet emprunt au 31/12/2021 s'élève à 145 919 240 euros dont 8 487 574 euros d'intérêts capitalisés au titre de l'exercice 2021.
 - 2^{ème} emprunt de 43 710 642 euros mis en place en octobre 2020, lié au financement de l'acquisition de Via Location, au taux de Euribor +6% avec une maturité initiale octobre 2022. Le montant de cet emprunt au 31/12/2021 s'élève à 46 456 556 euros dont 2 702 203 euros d'intérêts capitalisés au titre de l'exercice 2021.
 - 3^{ème} emprunt de 46 301 200 euros mis en place en octobre 2020, lié au financement de l'acquisition de Via Location, au taux de Euribor +6% avec une maturité initiale avril

Annexe FTI

2023. Le montant de cet emprunt au 31/12/2021 s'élève à 49 208 771 euros dont 2 861 416 euros d'intérêts capitalisés au titre de l'exercice 2021.

- Emprunts auprès d'établissements de crédit 160 913 946 euros :
 - 1^{er} emprunt de 140 000 000 euros mis en place en avril 2018 au taux de Euribor +6% avec une maturité initiale avril 2023. Le montant de cet emprunt au 31/12/2021 s'élève à 157 902 946 euros dont 9 184 621 euros d'intérêts capitalisés au titre de l'exercice 2021
 - 2^{ème} emprunt de 6 190 000 euros avec une maturité 2022. Il s'agit d'une créance CICE cédée à l'organisme BPI. Au 31/12/2021, il s'élève à 3 011 000 euros.

L'ensemble des dettes obligataires de la Société ainsi que le prêt d'un montant initial de 140 000 000 euros sont subordonnés en capital et en intérêt au remboursement complet du PGE (« Prêt Garanti par l'Etat ») d'un montant initial de 40 000 000 euros et mis en place en août 2020 au niveau de Fraikin France, filiale de la Société. Le cas échéant, les maturités respectives des emprunts de la Société seront automatiquement étendues au-delà de la maturité finale du PGE. L'option de prorogation du PGE a été exercée et a une maturité étendue jusqu'en août 2025.

Dettes Financières	Total	Échéance à moins d'un an	Échéance entre 1 à 5 ans	Échéance à plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Super Senior	241 584 567		241 584 567	
Intérêts courus	2 657 430	2 657 430		
Total emprunts obligataires	244 241 997	2 657 430	241 584 567	
Emprunts auprès des établissements de crédit				
Senior	157 902 946		157 902 946	
Intérêts courus	1 738 569	1 738 569		
BPI	3 011 000	3 011 000		
Total Emprunt étab.de crédit	162 652 515	4 749 569	157 902 946	
Total général	406 894 512	7 406 999	399 487 513	

3.4 – Covenants et engagements financiers

Les documentations relatives aux Dettes Senior et Super Senior stipulent le respect d'un ensemble d'engagements financiers, limites et autres covenants identiques à toutes les documentations.

Par ailleurs, l'Emprunteur (FT(I)) doit respecter les 4 covenants financiers suivants :

- Ratio de Leverage (calculé au niveau consolidé) ;
 - Dette Nette consolidée/ EBITDA Consolidé
- Ratio de couverture des intérêts financiers (calculé au niveau consolidé) ;
 - EBITDA Consolidé / Intérêts financier payés Consolidé
- Ratio de couverture du service de la dette (calculé au niveau de FTI);
 - Flux de trésorerie opérationnels/Service de la dette (FTI)

Annexe FTI

- Ratio de valeur comptable nette (attaché à la flotte du Groupe) ;
 - Dette de flotte consolidée/Valeur nette comptable des véhicules consolidés

Dans le cadre de l'acquisition de Via Location, ces covenants ont été redéfinis sur la base d'un nouveau plan d'affaires consolidé, et ce à partir du 31 décembre 2020.

A la date de clôture de l'exercice, l'ensemble des covenants financiers sont respectés.

3.5 Composition du capital social

Une opération d'augmentation de capital est intervenue en juin 2021. Ce dernier s'élève à 59 445 142.93 euros à fin 2021 après une augmentation complémentaire de 50 euros. Il est représenté par 183 134 161 actions nominatives, ordinaires et 5.000 actions de préférence d'un montant nominal de 50 euros.

4 – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

4.1. Intégration fiscale

La société Financière Truck Investissement a créé avec l'ensemble des filiales françaises un groupe d'intégration fiscale (régime prévu aux articles 223.A et suivant du CGI). Cette option a pris effet à compter de l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2007. L'option est renouvelable par tacite reconduction, sauf dénonciation expresse, pour une durée de 5 ans.

A compter du 1^{er} Janvier 2021, le périmètre d'intégration fiscale a été étendu aux sociétés du groupe VIA Location racheté le 20/10/2020 et qui ont toutes opté pour un rattachement à l'intégration fiscale de FTI à compter de l'exercice fiscal clôturé au 31/12/2021 sans option sur le régime étendu.

Chaque filiale bénéficiaire verse à la mère une somme égale à l'impôt sur les sociétés, calculé sur son résultat et/ou sa plus-value nette à long terme de l'exercice, comme si elle avait été imposée distinctement, déduction faite, par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont la filiale aurait bénéficié en l'absence d'option pour le régime de groupe, tels que notamment déficits reportables, amortissements réputés différés, moins-value nettes à long terme, crédit d'impôt.

A la clôture d'un exercice déficitaire, la filiale n'est titulaire à raison de cette situation d'aucune créance sur la société mère, pas même dans le cas où cette dernière se serait constituée une créance sur le trésor, en optant pour le report en arrière du déficit d'ensemble.

4.2 Opérations et engagements envers les dirigeants

Des jetons de présence ont été versés aux membres du conseil de surveillance pour 270 K€.

4.3 Engagements / sûretés

En garantie des dettes Super Senior Wilmington Trust, les engagements suivants ont été donnés :

Annexe FTI

- le compte bancaire ouvert à la Société Générale est nanti
- l'intégralité des 39 037 585 actions et des 449 110 bons de souscription d'actions de Fraikin Groupe détenus par la Société sont nantis
- toutes les créances intra-groupe détenues par la Société sur toutes sociétés du groupe sont nanties.

La Société a octroyé pour un montant de 4 M€ une garantie à première demande pour les engagements pris par la filiale Fraikin Deutschland dans le cadre d'un contrat de crédit-bail.

4.4 Effectif

L'effectif moyen employé pendant l'exercice est de 3 personnes, toutes cadres.

4.5 Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des Commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice se compose comme suit :

31 décembre 2021		
En €	Certification des comptes	Autres services
Deloitte	90 000	164 137
Ernst&Young	90 000	132 132
Total	180 000	296 269

4.6 Évènements postérieurs à la clôture

Au 02/05/2022, dans le prolongement du rachat effectué le 20/10/2020, les sociétés VIA Location et VL Finances devraient fusionner respectivement avec les sociétés Fraikin France et Fraikin Assets avec effet rétroactif comptable et fiscal au 1^{er} Janvier 2022.

Immobilisations

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Terrains			
	Dont composants		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	674 278		218 074
Autres titres immobilisés	37 551		
Prêts et autres immobilisations financières	59 916		67 050
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	771 746		285 123
TOTAL GENERAL	771 746		285 123

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn.,matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		165 496	726 856	
Autres titres immobilisés		37 551		
Prêts et autres immobilisations financières		63 139	63 827	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		266 186	790 683	
TOTAL GENERAL		266 186	790 683	

Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales,agenc.,aménagement.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL GENERAL				

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre	904 750						904 750
TOTAL	904 750						904 750
Charges réparties sur plusieurs exercices				Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				1 786 389	520 000	983 333	1 323 056
Primes de remboursement des obligations							

Produits à recevoir

Produits à recevoir

FTI - FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT)
9-11 Rue du Débarcadère
92700 COLOMBES

Edité le
Par

15/04/2022
veronique PAILLARD

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
267800	INTERETS COURUS GROUPE	1 074 190	1 074 190	
448700	PRODUITS A RECEVOIR	3 182 844	6 515 891	-3 333 048
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		4 257 033	7 590 081	-3 333 048
TOTAL GÉNÉRAL		4 257 033	7 590 081	-3 333 048

CA20CHAAVA



Désignation de l'entreprise	SAS FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT) 9-11 Rue du Débarcadère 92700 COLOMBES 492851266 IS1	31/12/2021
-----------------------------	---	------------

[illegible]

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		411 310 700
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		411 310 700
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		50
Variations des primes liées au capital		68 450
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées		904 750
Autres variations		
Résultat de l'exercice		-13 997 257
	SOLDE	13 024 006
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		398 286 694

Provisions et dépréciations

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	24 344 889	904 750		25 249 640
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	24 344 889	904 750		25 249 640
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires	57 010	6 448	9 278	54 180
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	57 010	6 448	9 278	54 180
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	601 147		132 078	469 070
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS	601 147		132 078	469 070
TOTAL GENERAL	25 003 046	911 198	141 356	25 772 889
Dotations et reprises d'exploitation		6 448	141 356	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles		904 750		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

Créances et dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations	92 798 164	92 798 164	
Prêts	63 827 011	63 827 011	
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	3 520 739	3 520 739	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	287 990	287 990	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	3 182 844	3 182 844	
Groupe et associés	17 854 454	17 854 454	
Débiteurs divers	245 205	245 205	
Charges constatées d'avance	44 530	44 530	
TOTAL GENERAL	181 760 937	181 760 937	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	67 049 564		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	63 138 849		
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires	243 730 975	2 146 408	241 584 567	
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	4 160	4 160		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	162 652 515	1 738 569	160 913 946	
Emprunts et dettes financières divers	511 022	511 022		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 780 000	1 780 000		
Personnel et comptes rattachés	526 786	526 786		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	289 267	289 267		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	5 234 813	5 234 813		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	52 560	52 560		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	3 740 865	3 740 865		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	418 522 963	16 024 450	402 498 513	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	46 729 758			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	26 418 379			
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Charges à payer

Charges à payer

FTI - FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT)
9-11 Rue du Débarcadère
92700 COLOMBES

Edité le
Par

15/04/2022
veronique PAILLARD

Compte	Libellé	31/12/2021	31/12/2020	Ecart
CHARGES A PAYER				
168830	INTERETS COURUS / EMPR OBLIGAT	1 605 112	1 511 748	93 363
168840	INTERETS COURUS /ETS DE CREDIT	1 738 569	1 639 467	99 103
168850	INTERETS COURUS EMPR OBLI VIA	541 296	990 219	-448 923
168851	INT COURUS EMPR OBLI SSENIOVIA	511 022		511 022
408000	FNP (SERVICE FOURNISSEUR)	513	34 800	-34 287
408020	FNP HONO (COMPTA GÉNÉRALE)	896 709	341 343	555 366
428200	DETTES PROV P/CONGES A PAYER	82 786	60 950	21 836
428600	PERSONNEL AUTRE CHARGE A PAYER	444 000	369 840	74 160
438200	DETTE PROV C S SUR C P	35 598	26 208	9 389
438615	ORGANISME AUTRE CHARGE A PAYER	177 600	109 853	67 747
448600	ETAT CHARGES A PAYER	17 514	47 673	-30 159
518600	INTERETS COURUS A PAYER	4 160	4 230	-70
TOTAL CHARGES A PAYER		6 054 879	5 136 331	918 548
TOTAL GÉNÉRAL		6 054 879	5 136 331	918 548

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	-19 340 110		-19 340 110
Résultat exceptionnel à court terme	-1 093 076		-1 093 076
Résultat exceptionnel à long terme			
Participation des salariés			
Créance d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
RESULTAT COMPTABLE	-20 433 187		-20 433 187

Eléments sur les postes des entreprises liées

Rubriques	Entreprises liées	Participations
ACTIF IMMOBILISE		
Capital souscrit non appelé		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Participations	634 057 974	
Créances rattachées à des participations	92 798 164	
Prêts	63 827 011	
Autres titres immobilisés		
Autres immobilisations financières		
ACTIF CIRCULANT		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Créances clients et comptes rattachés	3 520 739	
Autres créances	18 099 659	
Capital souscrit appelé, non versé		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	219 238	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participations		
Autres produits financiers	9 758 854	
Charges financières		

Filiales et participations

Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P. Détenue Divid. encaiss.	Val. brute Val. nette	Titres Titres	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
FILIALES (plus de 50%)						
FRAIKIN GROUPE	49 187 357	100	569 609 590		91 723 975	
	36 643 354		569 609 590			-8 674 293
VL HOLDING	41 080 377	100	117 040		646 850	960 000
	41 176 465		117 040			-2 363 260
VIA LOCATION	39 715 002	89,74	35 640 000		62 520	109 049 898
	14 255 749		35 640 000			9 759 856
		0,00				
		0,00				
		0,00				
PARTICIPATIONS (10 à 50%)						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
AUTRES PARTICIPATIONS						
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				
		0,00				

FINANCIERE TRUCK (INVESTISSEMENT)

Société par actions simplifiée au capital de 59.445.142,93 euros
Siège social : 9-11 rue du Débarcadère – West Plaza – 92700 Colombes
492 851 266 RCS Nanterre

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DES ASSOCIEES PAR ACTE SOUS SEING PRIVE
EN DATE DU 29 AVRIL 2022**

Extrait certifié conforme à l'original



Monsieur Philippe Mellier
Président

[...]

PREMIERE RESOLUTION

Les Associées, connaissance prise du rapport de gestion relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2021 et du rapport des commissaires aux comptes, approuvent les comptes annuels de cet exercice, tels qu'ils leur ont été présentés, lesdits comptes se soldant par une perte de 13.997.257 euros.

Les Associées approuvent également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans le rapport de gestion.

Les Associées prennent acte que les comptes de l'exercice écoulé prennent en charge des dépenses visées par l'article 39-4 du CGI, non déductibles du résultat fiscal, pour des amortissements excédentaires d'un montant de 17.903 euros.

En conséquence, les Associées donnent au Président quitus entier et sans réserve de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des Associées disposant du droit de vote.

DEUXIEME RESOLUTION

Les Associées décident d'affecter le résultat de l'exercice soit une perte de 13.997.257 euros au poste report à nouveau, lequel sera porté de 235.533.724 euros débiteurs à 249.530.981 euros toujours débiteur.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est précisé que la Société n'a distribué aucun dividende au cours des trois derniers exercices.

Les Associées, approuvent l'affectation du résultat au poste report à nouveau.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des Associées disposant du droit de vote.

TROISIEME RESOLUTION

Les Associées, connaissance prise du rapport spécial des commissaires aux comptes mentionnant l'absence de conventions de la nature de celles visées aux articles L. 227-10 du Code de commerce, en prennent acte purement et simplement.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des Associées disposant du droit de vote.

QUATRIEME RESOLUTION

Les Associées, connaissance prise du rapport des commissaires aux comptes sur les comptes consolidés, approuvent les comptes consolidés au 31 décembre 2021, se soldant par une perte de 63.637.670 euros ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans le rapport de gestion.

En conséquence, les Associées, donnent quitus entier, définitif et sans réserve au Président au titre des comptes consolidés.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des Associées disposant du droit de vote.

[...]